cem Bicyanidi Hg., libra decocti hordei et mellis ro-
sati uncia.

D. Forma solutionis aut pilularum a $\frac{1}{6}$, $\frac{1}{8}$ et $\frac{1}{4}$ grani
parte ad granum dimidium bis aut ter in die.

JODUM.

I.

Io,ησ; Io,ινησ.

Materia peculiaris, simplex, a COURTOIS anno 1811
in residuo salino, e cineribus fucorum quorundam ob-
tento, primitus observata, et ob violaceum vaporum co-
lorem, quibus se manifestavit, Jodum seu Jodinum (a
græco *ἰώδης* violaceus) dicta. Disquisitionibus ulterio-
ribus, a variis Chemicis, imprimis vero a GAY-LUSSAC,
institutis, innotuit, Jodum non tantum fucorum cineri
inesse, sed illud quoque in plerisque ulvis, in spongia
marina, in variis aquis mineralibus, nec non in qui-
busdam mineris inveniri; sunt etiam, qui illius vestigia
in substantiis animalibus observarunt, e. g. in oleo je-
coris aselli. Usualia sunt: 1) Jodum; 2) Jodidum Amyli; 3) Jodid.
Potassii; 4) Bijodid. Hydrargyri; 5) Jodid. Plumbi; 6) Jodid. Ferri (Vid.
Ferrum).

Modus, quo Jodum educitur, a SOUBEIRAN propo-
situs, sequens est: Soda cruda, ex cineribus fucorum
et ulvarum obtenta (*Varech et Kelp*), aqua elixatur,
et vaporando paulatim densatur, ut a salibus, qui in
crystallos cogi possunt, liberetur. Reliquo lixivio, crys-
tallos haud amplius proferente, eosque additur solu-
tio ex sulphatis cupri parte et sulphatis ferri partibus
duabus cum quadrante constans, donec præcipitatum
album (quod jodidum cupri est) jam nullum subsideat;
hoc, leni calore siccatum, et cum pari portione bin-
oxydi mangani mixtum, in retorta aucto calori subjici-

tur. Jodum forma vaporum violacei coloris exsurgit et frigidioribus retortæ parietibus adhæret. Aqua destillata elotum, charta bibula siecatum et iterata sublimatione purisicatum, in vasis probe clausis servatur. Simili quoque ratione Jodum ex aqua marina elici potest.

Q. Sublimatione paratum, exhibet squamulas nitentes; dum vero in acido acetico vel hydrojodico solutum, quiete frigescit, in crystallos coit octaëdras, exiguae. Coloris est nigro - cœrulecentis, graphiti haud absimilis; odoris gravis, chlorum quodammodo æmulantis, attamen debilioris; saporis perquam irritantis, aeris, calefacientis. Pond. specif. = 4,948. Ad + 84° R. liquatur; ad + 140° vero effervescit et forma vaporum coloris violacei avolat, qui frigore protinus densantur. Nonnisi in 7000 aquæ partibus solvitur, eique leviter fuscum impertitur colorem; multo solubilius est in alcohole, æthere, petroleo, oleo terebinthinæ et oleis pinguisibus. Hydrogenium vehementer appetit, illique juncatum acidum hydriodicum constituit; cum oxygenio autem acidum jodicum efficit. Jodum præterea chemicam init conjunctionem eum carboneo, chloro, potassio, sodio, sulphure, phosphoro, nec non metallis. Notatu dignissima est mutua potentia, inter Jodum et amylum intercedens, quo sit, ut alterum alteri revelando inserviat. Si liquidum, in quo jodidum quodlibet vel acidum hydriodicum suspicatur, eum amylo, aqua bulliente soluto, misceatur, et dein illi tantillum acidi hydrochlorici vel nitrici addatur, læte cœruleus color Jodum prodit; quin imo si charta, pulte amylacea oblita, in vase clauso suspensa, vaporibus hujusmodi liquidi exponatur, post horas aliquot cœruleum induit colorem. Hoc modo ^{प्रयोगः} Jodi GAULTIER DE CLAUBRY detexit. Tinctura Jodi ad revelandum amylum adhibetur.

Jodum venale adulterari interdum solet sesquisulphureto stibii, graphite, oxydo mangani, carbone et aliis, quae, Jodo alcohole soluto, non solvuntur, vel illo sublimato, immutata manent, et fraudem patefaciunt.

V. Est Jodum imprimis stimulans, sensum caloris in ore, gutture et stomacho excitans, micatum arteriarum intendens, aliaque irritationis symptomata inducens. Cibi appetentiam auget; brevi tamen intima penetrans, vasa capillaria et totum vasorum absorbentium systema tam potenter adficit, ut exinde vis ejus in glandulis exseratur. Non est cur insiciemur Jodi impulsu genitalia excitari, illudque, testante NELJUBIN et multis aliis, maribus esse aphrodisiacum, feminis vero emmenagogum. Hisce virtutibus inclaruit Jodum, nec nocuit unquam, nisi dosi incongrua, et præpostero consilio datum; tune enim nauseam, vomitum, cardialgiam et diarrhoeam producit, vel alvum pertinaciter adstringit; dein succedit anxietas, vertigo et cephalæa. His in conspectum venientibus, usu Jodi plane supersendum, ne paralysis aliaque gravia symptomata, exitum vitae minantia insequantur. Haud raro post ejus usum observari solent: pallor cutis flavescentes; macies corporis, mammarum in feminis, et testiculorum in maribus atrophia. Inhibetur Jodi usus: statu febrili, debilitate organorum concoctionis et incitamento nervorum, potatoribus proprio.

U. Doctor COINDET omnium primus Jodum in eu-randa struma tentavit. Etsi vero brevissimo tempore vis ejus in proligando glandulae thyreoïdeæ tumore admodum inclaruisset: subsequentium tamen temporum experimenta, in variis regionibus suscepta, sensim infregere ingentem remedii famam. Convenit omnino Jodum in struma lymphatica recenti, ægroto viribus

non exhaustis, nec dyscrasia qualibet infecto, absente statu inflammatorio et proclivitate ad hæmoptysin, dum malum tantummodo ex hypertrophia glandulæ originem dicit; si autem morbus est inveteratus, scyrrho-sæ potius indolis, et dolore stipatur, inutile est remedium, quin imo malum haud raro exasperavit. In variis morbis serofulosis, scilicet: in tumoribus et ulceribus glandularum colli lymphaticarum, obstructione glandularum mesaræ, fungo articulorum et ovarii induratione a multis laudatur. **LUGOL** et **MAGENDIE** asseverant, serofulosos, qui Jodo cum successu usi sunt, opimos serius fuisse factos. Num in scyrrho uteri suppetias ferat, nec ne, nobis needum experiri licuit, a **HUFELAND** tamen et **ELLIOTSON** commendatur, ut remedium, ad sublevandos saltem dolores idoneum. **GARDNER** in hydropœ ovarii Jodum utile fuisse commemorat. In aliis quoque hydropis speciebus, cum scilla, digitali aut bitartrate potassæ datum, horum vim intendere dicitur. In ascite imprimis enitendum, ut collecta in cavo abdominis aquarum colluvies prius educatur, et irritatio debitum adminiculis dissipetur, ne vasa absorbentia, stimulante remedii virtute opressa, inertia siant. In chronicis lienis et hepatis obstructi-nibus, ubi jam hydrargyri præparata incassum tentata fuere, Jodi emicat efficacia. In amenorrhœa, fluore albo et impotentia virili a nonnullis commendatur; sic etiam in blennorrhœa urethræ chronica et strictura unguentum ejus, ad decursum urethrae infricatum, profecisse dicitur. In quibusdam impetiginum speciebus, Jodum sarsaparillæ junctum cum successu adhibuit **THOMSON**. Ad sistendam salivationem diurnam, a nonnullis fuit propinatum. Extrinsecus adhibetur forma unguenti vel tincturæ ad resolvendos tumores glan-